





Z Częstochowy i okolicy



Kwiecień 14 Środa

Dziś: Justyna, Waleriana
Jutro: Anastazji m.
Wschód słońca o godz. 6,06
Zachód 19,56

DZIS ZACIEMIAMY
od godz. 20,30 do 5,00

Na zakrętach

Zarobkowe powieдонко głosi, że na zakrętach (to znaczy na rogach) uli trzeba dobrze uważać, gdyż można wpaść na wiryalię. Już z tego widać jak niebezpiecznym punktem jest taki zakręt dla człowieka idącego pieszo. Ale i dla pojazdów ważność jego nie zmniejsza się...

Wyjazd Starosty Miejskiego

(ster) Starosta Miejski w Częstochowie dr Eberhardt Franke, został powołany do służby wojskowej.

Podatki platne w II połowie kwietnia

(y) W drugiej połowie bieżącego miesiąca platne są następujące podatki państwowe: 15 kwietnia: Wpłata do kasy właściwego Urzędu Podatkowego zaliczki na podatek obrotowy za m-c marzec przez płatników...

Kursy kroju i zycia oraz kalkulacji cen

(y) Czynniki kompetentne podają do wiadomości, że przesunięty został termin składania zgłoszeń na organizowanie przez Naczelną Grupę Rzemiosł w Krakowie kursy kroju i zycia dla krawców i krawczyń oraz kalkulacji cen dla stolarzy i kotłodziejów.

KACIK ROLNICZY
Jak żyć kury obecnie

Wobec braku karmy zwiercielnej, obecnie żywienie kur sprawia pewne trudności. Jednakże uprawa roślin pastewnych we własnym gospodarstwie pozwoli utrzymać produkcję nieśnią na odpowiednim poziomie. Jeżeli obok ziemiaków i innych pasz wglowodanowych podawać będzie mym kurok kukurydzy, prosa i owsa...

Przestrzeżać godzin handlu
(y) Nie wszystkie przedsiębiorstwa handlowe w naszym mieście stosują się do obowiązujących godzin handlu. Przypominamy, że na mocy zarządzenia Starosty Miejskiego sklepy detaliczne winny być otwarte od godz. 8 do 11,30, po czym, po przerwie obiadowej od 13 do 19-cj.

Unieszkodliwiony przestępca
(ster) Przed Sądem Specjalnym w Częstochowie odpowiadał 26-letni robotnik Bronisław Koculik, czterokrotnie karany już za przestępstwa przeciwko własności. Sad doszedł do przekonania, że Koculik jest osobnikiem szkodliwym społecznie i nie potrafił panować swych przestępczych popędów...

Reorganizacja handlu w Gen. Gub.

(tp) W Gen. Gub. przeprowadza się obecnie reorganizację przedsiębiorstw handlowych w ten sposób, że zamykają się bądźże wszelkie instytucje handlowe, które nie są niezbędne dla zadań gospodarki wojennej lub też dla zapewnienia bezpieczeństwa ludności. Składy te zamknięte będą na czas wojny.

Wydatna działalność Miejskiego Wydziału Opieki Społecznej

Yszącina rzesza ubogich, starców, dzieci, sierot i niemowląt znajduje pomoc opiekujących. Ubogich chorych skierowuje się do specjalnej przychodni przy ul. św. Barbary w kierunku do szpitali, przy czym koszty leczenia wyniosły w ubiegłym roku budżetowym 318 tys. złotych. Jaką kwotę wydano w tym samym okresie czasu na zapomogi? Jeżeli chodzi o zapomogi gotówkowe — to 106 tys. złotych. Korzystało z nich 691 osób. Prócz tego, jak już wspomnieliśmy, wydano wielką ilość bezpłatnych posiłków o ogólnej sumie 54 tys. złotych, zaś jeżeli chodzi o odzież, to pewną ilość obuwia oraz różnych części garderoby.

Skrzynka porad

p. Jerzy B. opod Częstochowy.
Klasc stędza podczas okresu ciąży i porodu, posiada wiele trudności, ponieważ jej żywienie odbywa się na powietrzu, dokładnie być zabezpieczona przy pomocy włochatych słomianych i szczotki, zaś miejsca pos. walane kadem winny być obmyte szczotką i do wody wylane. Kopyta klaczy smarować w tym okresie należy częściej formowad (związka z kiasz młochy).

DZIEN w KRAJU
CZAS OCHRONY DLA RYB W OKRĘGU KRAKOWSKIM
KRAKÓW. — Kłownik Główny Wydziału Wyrzutowa i Bolechowa przy Rządzie Gen. Gub. wydał ostatnio zarządzenie o czasie ochronnym dla ryb w Okręgu Krakowskim.

ZABAWALI PAPIEROSY
PISCOWA. — W późnych godzinach wieczornych do mieszkania soltysa wsi Ksany, gmina Opadowiec w dawnym powiecie piskowskim, wtargnęło czterech sprawców ubrojenych w broń palną i po krótkiej rozmowie domagali się zabawoła pewnia liści papierosów przydzielonych.

Z notatnika reportera
ANATOR DROBITU
(ster) Dorota Krowa, zam. przy ul. Chłopińskiego 307, zgłosiła w policję, że niemyzny sprawca dostał się w nocy do jej komnaty i skradł stamtąd 5 kur. Dochodzenia w toku.

PEREACKI KROK
(ster) 57-letni Michał Kalkinowicz, zam. na Zarodku targował na swe życie, podrzynając sobie żyłki, twą żył w rak. Zauważyli to sędzieli i wezwali lekarza, który udzielił pierwszej pomocy, po czym nastąpiła przewiezienie do szpitala. Przyczyna takiego samobójstwa nie jest znana.
SERIA BOWEROWA
(ster) Bolesław Wójtak, zam. przy ul. Srebrnej 14, pozostawił przed domem swój rower bez opieki, co spowodowało kradzież roweru. Policja prowadzi dochodzenia.

WYSTĘP PAJEKARZA
(ster) Na strych Franciszka Przysławskiego przy ul. Chłopińskiego 307, dostał się w nocy do jego mieszkania i ukradł mu szereg przedmiotów, w tym m. in. dywanik, zegarek, szalik i inne. Policja prowadzi dochodzenia.
SKOROZYTAŁ Z OKAZJI
(ster) Do mieszczana Eugenja Siarek przy ul. Katedralnej 6, podejrzano nieobecnego właściciela, dostał się niemyzny sprawca, zaplen złodziejstwa, padła wiktoria, jeśli zarobków, zostały przyznane dwa 30 złotych gotówki.

które matki zgłaszają się po odbiór podrzuconych dzieci, czyniąc to z powodu wyrzutów sumienia bądź też innych przyczyn. Czasem bezdzielne małżeństwa adoptują wychowanków. — A co staje się z wychowankami, gdy podrośną, np. gdy ukończą 4 lata? — Zostają wówczas skierowane do zakładów wychowawczych. Sierotomnie przy ul. Piotrowskiej utrzymuje 138 dzieci w wieku do lat 15, w zakładzie pozostałym pod kierownictwem księżki Salezjanów 93 chłopców, w szpitalu dla dzieciąt mierzających się dawniej przy ul. Paulińskiej a obecnie przy ul. Katedralnej — oraz w innych — 230 wychowanków. — Jak przedstawia się sprawa z tzw. opieką zastępczą i na czym ona polega? — Ponieważ zakłady wychowawcze dla dzieci są przepelnione, wynajdujemy rodziny, które za pewną opłatą zgadzają się przyjąć na wychowanie młodych podopiecznych. Przede wszystkim staramy się oddawać dzieci tam, gdzie istnieje gospodarstwo domowe, albowiem w ten sposób dzieci mają możliwość nierz nauczyc się rzeczy przydatnych, które przyszkodzą im w życiu. — Wiele ogółem dzieci przebywa pod opieką zastępczą i spośród jakiej warstwy rekrutują się one? — Dzieci takich jest 325, a pochodzą one z takich rodzin, gdzie ojciec i matka wychowali na roboty do Rzeczy, a także z takich gdzie rodzice prowadzą życie pozbawione podsw moralnych, przy czym najwięcej cierpi na tym dziecko. Na akcję zastępczą opieki wydaliśmy w ub. roku 36 tys. złotych. Znaczący należy, że pomagamy także bogim matkom posiadającym liczne potomstwo. — Czy istnieją jeszcze inne działy opieki? — Naturalnie. Dzieci niedorozwinięte umysłowo wysyłamy do specjalnego zakładu w Henrykowie pod Warszawą, zaś dotknięte kalectwem wzroku do zakładów dla ociemniałych w Łaskach. Na ten cel wydaliśmy przeszło 7000 złotych. — Na wstępie wspominał pan także o opiece nad starcami. — Jak przedstawia się opieka nad tymi ludźmi? Zakłady opiekunków skupimy w swych ramach prawie 400 starców obopla cetero paralitycznych. Pensjonariusze starają się pomóc Wydziałowi, chociażby przez częściowe pokrycie kosztów ich utrzymania. Zajmują się wyrobem garderoby wódkowej, dra pióra, pióra białego itp. W lecie upRAWIAJĄ warzywa i w ten sposób pomagają zarządowo Zakładom. Niektórzy pensjonariusze pokrywają część kosztów swego utrzymania z otrzymywanych rent, przy czym kwoty te walają się od 25-55 złotych miesięcznie. — Jedną z licznych prac Wydziału było umieszczenie umysłowo chorych w zakładzie w Pruszkowie. Koszt utrzymania ich wyniósł... — Dalszą rozmowę przerwy nam odgłosy szamotania się w poczekalni. Mój rozmowca wyszedł by zobaczyć co tam się dzieje. Po chwili wrócił wzburzony: — O wklku mowa, a wklk tu. Opowiadałem panu o opiece nad umysłowo chorymi i właśnie przy prowadzonej, a raczej przemocą przyniesionego jednego furcjaka. Czterech ludzi ledwo dala mu rade, No, muszę zająć się tą sprawą... więc — Do widzenia! — Stee.

